
 1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio – Direzione  Generale 

Centro Servizi Amministrativi di Frosinone 
 

Prot. n. 14170/2                                                                                       Frosinone, 07/04/2006 
 

- AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE 
      E ISTITUTI STATALI E NON STATALI DI 
     OGNI ORDINE  E GRADO DELLA PROVINCIA 
- AI CENTRI SERVIZI AMMINISTRATIVI  DELLA 
      REPUBBLICA 
- AL M.I.U.R. – DIR. GEN.LE  DEL PERS.LE DELLA 
      SCUOLA E DELL’AMM.NE – UFF.  VI  
      R O M A 
- ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER  
      IL LAZIO      R O M A 
- AI SINDACATI DELLA SCUOLA DELLA PROVINCIA 
- ALLA STAMPA E RADIO E TV LOCALI 
- ALL’ALBO DELL’UFFICIO       S E D E 
- ALL’U.R.P.                                    S E D E      
   

IL DIRIGENTE 
 

     VISTO  il Decreto Leg.vo  del 16 aprile 1994  n. 297, con il quale è stato approvato il T.U. 
delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado; 

     VISTO  il D.M. 30 gennaio 1998 n. 39 e successive integrazioni; 
     VISTO  il  10 agosto 1998 n. 354 e successive integrazioni e modificazioni; 
     VISTA la legge n. 143/04 ed in particolare l’art. 2, comma 1 – c e comma 1 – ter; 
     VISTO il D.M. n. 21/05; 
     VISTO il D.M. n. 85 del 18 novembre 2005; 
     VISTA la nota pari numero del 29.3.2006, con la quale sono stati pubblicati gli elenchi 

provvisori dei docenti ammessi a partecipare ai corsi abilitanti di cui al D.M. n. 85 del 18.11.2005 
per la scuola primaria e secondaria; 

     RETTIFICATI gli errori materiali ; 
 

D E C R E T A 
 
    Sono pubblicati, in data odierna, gli elenchi definitivi dei docenti ammessi a partecipare ai 

corsi abilitanti di cui al D.M. n. 85 del 18.11.2005 per la scuola primaria e secondaria.  
    Avverso gli elenchi definitivi degli ammessi ai corsi è ammesso, per soli vizi di legittimità, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale 
al T.A.R. entro 60 giorni dalla pubblicazione. 



 2 

    I candidati che abbiano presentato ricorso avverso l’esclusione, nelle more della definizione 
del ricorso stesso, sono ammessi con riserva alla frequenza del corso e alle prove finali e vengono, 
eventualmente, iscritti con riserva nell’elenco degli abilitati o degli idonei.  

 
 

 IL DIRIGENTE 
 (Dr. Mario Mandarelli) 
 
 
 


